

Obiectivul: Consiliul Raional Ungheni

Obiectul: Lotul nr. 2 - Lucrări de reparație a drumurilor: L 367 drum de acces spre Zăzulenii Vechi; L 376 R17 Grăseni – Todirești.

Devizul local de resurse Nr. 10.2

Intocmit in preturi curente 2025-03-25

Valoarea de deviz 5 714 212,82 (Lei)

Deviz: L367 Drum acces spre Zazulenii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	506,7000	49,59	25 127,25
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	619,3000	49,59	30 711,09
3	9310060019930	Muncitor	h-om	38,4100	49,59	1 904,75
Total manopera						57 743,09
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	664,3400	1 356,59	901 237,00
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	529,2200	1 676,67	887 327,30
3	11202062010361	Savura	m3	2,0000	285,00	570,00
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,0000	285,00	570,00
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	171,4335	285,00	48 858,55
6	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	113,4000	285,00	32 319,00
7	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	25,2000	285,00	7 182,00
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 029,4455	285,00	293 391,97
9	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,0000	285,00	855,00
10	23203226000401	Bitum	t	5,2427	8 750,00	45 873,63
11	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	138,9750	10,00	1 389,75
Total materiale						2 219 574,19
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5270	250,00	381,75
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	67,9602	325,00	22 087,07
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	67,3570	185,00	12 461,05
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	284,8780	185,00	52 702,43
5	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,4200	185,00	1 002,70
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,1400	185,00	2 245,90
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	66,9970	400,00	26 798,80
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5160	350,00	180,60
9	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,2120	500,00	106,00
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,3955	200,00	2 879,10
Total utilaje						120 845,39
Total						2 398 162,67
Asigurari sociale				24,0000%		13 858,34
Total						2 412 021,01
Cheltuieli de regie				2,0000%		48 240,42
Total						2 460 261,43
Beneficiu de deviz				2,0000%		49 205,23
TOTAL Deviz fara TVA						2 509 466,66

Deviz: L376 R17-Graseni-Todiresti

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	449,1000	49,59	22 270,87
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	555,5000	49,59	27 547,25
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4400	49,59	170,59
4	9310060019930	Muncitor	h-om	43,5660	49,59	2 160,44
Total manopera					52 149,14	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22.4PC	t	595,9000	1 356,59	808 391,98
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	474,7000	1 676,67	795 915,25
3	11202062010361	Savura	m3	0,7000	285,00	199,50
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,7000	285,00	199,50
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	151,9455	285,00	43 304,47
6	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	124,7400	285,00	35 550,90
7	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	8,8200	285,00	2 513,70
8	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	912,4215	285,00	260 040,13
9	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,0500	285,00	299,25
10	23203226000401	Bitum	t	4,7174	8 750,00	41 277,25
11	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	8,0000	10,00	80,00
12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	121,3050	10,00	1 213,05
Total materiale					1 988 984,98	
Utilaje						
1	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	4,5500	400,00	1 820,00
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,3740	250,00	343,50
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	60,4359	325,00	19 641,67
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	60,4910	185,00	11 190,84
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	253,2080	185,00	46 843,48
6	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,8970	185,00	350,95
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,6740	185,00	2 159,69
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	60,0950	400,00	24 038,00
9	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1806	350,00	63,21
10	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,0742	500,00	37,10
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,5500	300,00	1 365,00
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,0573	200,00	3 411,46
Total utilaje					111 264,89	
Total					2 152 399,00	
Asigurari sociale			24,0000%		12 515,79	
Total					2 164 914,80	
Cheltuieli de regie			2,0000%		43 298,30	
Total					2 208 213,09	
Beneficiu de deviz			2,0000%		44 164,26	
TOTAL Deviz fara TVA					2 252 377,36	
Total					4 761 844,02	
TVA			20%		952 368,80	
TOTAL Deviz					5 714 212,82	

Intocmit: Beleniuc Lilian

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

